Termine im Oktober — Bitte schau auch auf unsere Website

e wn e

13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.
21.
22.
23.
24.

25.
26.

27.
28.
29.
30.
31.

Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr

. Sa

So

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr

Sa
So

Mo
Di
Mi
Do
Fr

19:30
19:15

10:00

18:00
19:30
17:30
19:15

10:00

18:00

19:30
19:15

10:00

18:00

19:30
14:30
19:15
17:00
10:00

18:00

19:30
19:15

Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer
Teenie Treff

Gottesdienst — Berichte und Zeugnisse

Gebet / Prayer
Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer
- 18:45 Fishing Friday

Teenie Treff

Gottesdienst mit Taufe

Gebet / Prayer

Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer
Teenie Treff

Gottesdienst / Service

Gebet / Prayer

Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer

- 15:45 Fishing Friday

Teenie Treff

- 20:00 Freunde- u. Mitarbeitertreffen T. Kopp
Gottesdienst mit Thierry Kopp / Service

Gebet / Prayer

Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer

Teenie Treff -
LIGHTH(EClgU§CE

LlGHTHcEgUg

Oktober 2025

Gemeindebrief

Freunde- und Mitarbeitertreffen
mit Thierry Kopp

Gemeinsam feiern, essen, Leben teilen
und miteinander Jesus folgen

Sa/ 25. Oktober / 17:00 — 20:00 Uhr

So / 26. Oktober / 10:00
Gottesdienst mit Thierry Kopp

Francois Botes aus Suidafrika

Fr/ 21. November/ 19:00 - 21:00 Uhr
Prophetischer Anbetungsabend
Sa/22. November/ 19:00 - 21:00 Uhr
Prophetischer Anbetungsabend
So / 23. November / 10:00 Uhr

Gottesdienst

Gospelkonzert
Simone Rabe & gospel.ag-Band mit

Isaiah Awonaike
Sa/01. November/ 19:30 Uhr

Das ,Black &White” Gospel-/Soul
Konzert prasentiert die Gospelmessage
mit einer wunderbaren schwarzen
und weillen Stimme!




Liebe Gemeinde
Die biblische Gemeinde Teil 3

Christ wird man durch Bekehrung, sie ist unsere Entscheidung. Von Neuem
geboren zu werden, das macht Gott und der Heilige Geist bestétigt es uns.
Erst jetzt haben wir die Gewissheit, Gotteskind zu sein. Jetzt beginnt unser
Wachstum als Christ. Durch die Gemeinde und der Gemeinschaft mit Jesus,
durch Bibellesen und Gebet.

SOtattdessen wollen wir die Wahrheit in | iebe leben undin allem zu
Christus hinwachsen, dem HauPt der Gemeinde. Durchihnistder] eib
fest zusammcngc{:ﬁgt, denn erverbindet die KérPcrtcilc durch die
verschiedenen (Gelenke miteinander. Jeder einzelne T eil leistet seinen
bcitrag. So wachstder]_eib und wird aumcgcbaut durch die | jebe.«
E,Phcscr+, 15-16

Wir kdonnen nur wachsen, wenn das Fundament stimmt. Oft leben wir unter
den Ligen des Feindes und kommen nicht vorwarts. Es ist wichtig, dass wir
uns trennen von dem, was uns aufhalt Jesus nachzufolgen.

Jlch werde cuer Vater sein, und ihr werdet meine Shne und T échter sein.
Das sage ich, der Herr, der a”m'aichtigc Gott.c 2. K orinther 6,18

Was fiir ein starkes Wort Gottes an seine Kinder! Das dirfen wir fir uns
nehmen, diese Liebe Gottes, die uns durch den Heiligen Geist geschenkt ist.

WhatsApp-Community
News-Kanal der Lighthouse Church Ludwigsburg

Mochtest du Uber die nachsten Veranstaltungen
auf dem Laufenden bleiben oder Gberlegst
mitzuarbeiten?

Taufe am Sonntag, 12.10.2025 im Gottesdienst
Anmeldung am Biichertisch

Gebet
1. OG Gebetsraum / Crown Room
So /9:00 Di/18:00 Do/ 19:30

Lighthouse Church, Strombergstral3e 31 liber Osterholzallee,
71636 Ludwigsburg

Events

Berichte und Zeugnisse aus der Gemeinde
Einmal im Monat an einem Sonntag
Nachster Termin: 05. Oktober 2025

Anstatt Gottesdienst gibt es an diesem Sonntag
Berichte und Zeugnisse aus der Gemeinde. Bitte
meldet euch bei Heinrich Mayer, wenn ihr
etwas beitragen mochtet.

Fishing Friday

Angebot flr Passanten zum Beten / Evangelisieren
Fr/ 10. Oktober/ 17:30— 18:45 Uhr

Fr/ 24. Oktober/ 14:30—15:45 Uhr

Treffpunkt: Kassenautomat 1. Parkplatz
Barenwiese West / Kontakt: Heidrun

Jungerschafts-Kurs
Jingerschaftskurs flr ein starkes Fundament im
Glauben. Ab 19.10.2025 geht’s weiter

Jeden Sonntag von ca. 12:30—-13:30 Uhr

Treffpunkt: Fischer Raum 15min nach dem GD
Kontakt: Otto

Daniel Schott
So/ 16. November / 10:00 Uhr

Er ist ein Mann Gottes und sein Herz brennt

flr Jesus. Gott bestéatigt sein Wort mit Zeichen

und Wunder.

ElpykEl  Biro: 07141/ 440033
info@lighthousechurch.de

[=]: A www.lighthousechurch.de

Spenden: Kreissparkasse Ludwigsburg
IBAN: DE62 6045 0050 0000 8500 09
BIC: SOLADES1LBG



