Termine im Oktober – Bitte schau auch auf unsere Website

Terriffe in Oktober – Bitte schau auch auf unsere Website			
1. 2. 3. 4.	Mi Do Fr Sa	19:30 19:15	Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer Teenie Treff
5.	So	10:00	Gottesdienst – Berichte und Zeugnisse
6. 7.	Mo Di	18:00	Gebet / Prayer
8. 9. 10.	Mi Do Fr	19:30 17:30 19:15	Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer - 18:45 Fishing Friday Teenie Treff
11. 12.		10:00	Gottesdienst mit Taufe
13. 14. 15.	Di	18:00	Gebet / Prayer
16.	Do Fr	19:30 19:15	Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer Teenie Treff
	So	10:00	Gottesdienst / Service
21. 22.	Mi	18:00	Gebet / Prayer
23. 24.		19:30 14:30 19:15	Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer - 15:45 Fishing Friday Teenie Treff
25. 26.	Sa So	17:00 10:00	- 20:00 Freunde- u. Mitarbeitertreffen T. Kopp Gottesdienst mit Thierry Kopp / Service
27. 28. 29 .	Mo Di Mi	18:00	Gebet / Prayer
30. 31.		19:30 19:15	Lobpreis & Gebet / Worship & Prayer Teenie Treff LIGHTHOUSE



Oktober 2025 Gemeindebrief

Freunde- und Mitarbeitertreffen mit Thierry Kopp

Gemeinsam feiern, essen, Leben teilen und miteinander Jesus folgen

Sa / 25. Oktober / 17:00 – 20:00 Uhr So / 26. Oktober / 10:00 Gottesdienst mit Thierry Kopp

François Botes aus Südafrika

Fr / 21. November / 19:00 - 21:00 Uhr Prophetischer Anbetungsabend Sa / 22. November / 19:00 - 21:00 Uhr Prophetischer Anbetungsabend So / 23. November / 10:00 Uhr Gottesdienst

Gospelkonzert

Simone Rabe & gospel.ag-Band mit Isaiah Awonaike

Sa / 01. November / 19:30 Uhr

Das "Black & White" Gospel-/Soul Konzert präsentiert die Gospelmessage mit einer wunderbaren schwarzen und weißen Stimme!







Liebe Gemeinde

Die biblische Gemeinde Teil 3

Christ wird man durch Bekehrung, sie ist unsere Entscheidung. Von Neuem geboren zu werden, das macht Gott und der Heilige Geist bestätigt es uns. Erst jetzt haben wir die Gewissheit, Gotteskind zu sein. Jetzt beginnt unser Wachstum als Christ. Durch die Gemeinde und der Gemeinschaft mit Jesus, durch Bibellesen und Gebet.

"Stattdessen wollen wir die Wahrheit in Liebe leben und in allem zu Christus hinwachsen, dem Haupt der Gemeinde. Durch ihn ist der Leib fest zusammengefügt, denn er verbindet die Körperteile durch die verschiedenen Gelenke miteinander. Jeder einzelne Teil leistet seinen Beitrag. So wächst der Leib und wird aufgebaut durch die Liebe." Epheser 4, 15-16

Wir können nur wachsen, wenn das Fundament stimmt. Oft leben wir unter den Lügen des Feindes und kommen nicht vorwärts. Es ist wichtig, dass wir uns trennen von dem, was uns aufhält Jesus nachzufolgen.

"Ich werde euer Vater sein, und ihr werdet meine Söhne und Töchter sein. Das sage ich, der Herr, der allmächtige Gott." 2. Korinther 6,18

Was für ein starkes Wort Gottes an seine Kinder! Das dürfen wir für uns nehmen, diese Liebe Gottes, die uns durch den Heiligen Geist geschenkt ist.

WhatsApp-Community

News-Kanal der Lighthouse Church Ludwigsburg

Möchtest du über die nächsten Veranstaltungen auf dem Laufenden bleiben oder überlegst mitzuarbeiten?



Karl-Heinz Günther

Taufe am Sonntag, 12.10.2025 im Gottesdienst **Anmeldung am Büchertisch**

Gebet

1. OG Gebetsraum / Crown Room Di / 18:00 Do / 19:30 So / 9:00

Lighthouse Church, Strombergstraße 31 über Osterholzallee, 71636 Ludwigsburg

Events

Berichte und Zeugnisse aus der Gemeinde Einmal im Monat an einem Sonntag Nächster Termin: 05. Oktober 2025

Anstatt Gottesdienst gibt es an diesem Sonntag Berichte und Zeugnisse aus der Gemeinde. Bitte meldet euch bei Heinrich Mayer, wenn ihr etwas beitragen möchtet.

Fishing Friday

Angebot für Passanten zum Beten / Evangelisieren

Fr / 10. Oktober / 17:30 – 18:45 Uhr

Fr / 24. Oktober / 14:30 – 15:45 Uhr

Treffpunkt: Kassenautomat 1. Parkplatz Bärenwiese West / Kontakt: Heidrun

Jüngerschafts-Kurs

Jüngerschaftskurs für ein starkes Fundament im Glauben. Ab 19.10.2025 geht's weiter

Jeden Sonntag von ca. 12:30 – 13:30 Uhr

Treffpunkt: Fischer Raum 15min nach dem GD

Kontakt: Otto

Daniel Schott

So / 16. November / 10:00 Uhr

Er ist ein Mann Gottes und sein Herz brennt für Jesus. Gott bestätigt sein Wort mit Zeichen und Wunder.



Büro: 07141 / 440033 info@lighthousechurch.de www.lighthousechurch.de

Spenden: Kreissparkasse Ludwigsburg IBAN: DE62 6045 0050 0000 8500 09

BIC: SOLADES1LBG









